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کردند

اما و اگرهای آتش بس در غزه
در روزهای گذشته، گفت وگوها درباره نشانه های نزدیک بودن دستیابی 
به توافقی جدید برای آتش بس و ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه 
شدت گرفته است؛ این تحولات هم زمان با انجام عملیات تبادل اسرا میان 

جنبش مقاومت اسامی )حماس( و اسرائیل رخ می دهد.
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته در پیامی در پلتفرم خود 
»تروث سوشیال« اعام کرد که اسرائیل با شروط لازم برای دستیابی به 
آتش بس ۶۰ روزه در غزه موافقت کرده است. او افزود که واسطه های قطری 

و مصری یک پیشنهاد نهایی ارائه خواهند داد.
به گزارش الجزیره، حماس اعام کرد که با مسئولیت پذیری بالا با این 
موضوع برخورد می کند و در حال انجام مشورت های ملی برای بررسی 
پیشنهادهای جدیدی است که از سوی واسطه ها دریافت کرده، با هدف 
دستیابی به توافقی که پایان تجاوز، تحقق عقب نشینی و رساندن فوری 
کمک ها به نوار غزه را تضمین کند. بر اساس برنامه ریزی انجام شده، 
گفت وگوهایی برای دستیابی به توافق آتش بس ۶۰ روزه در پایتخت قطر 
آغاز شد. هم زمان با این روند، قرار است نخست وزیر اسرائیل به واشنگتن 
سفر کند. بر اساس اطاعات فاش شده از منابع مختلف، سند پیشنهادی 
ایالات متحده شامل آتش بسی ۶۰ روزه است که تداوم کامل آن با ضمانت 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، خواهد بود.
این سند پیشنهادی جدول زمانی ای را برای آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی و ۱۸ 
پیکر ارائه می دهد، در برابر آزادی گروهی از اسیران فلسطینی؛ با این شرط 

که تبادل اسرا بدون برگزاری جشن یا نمایش های رسانه ای صورت گیرد.
این پیشنهاد بر ورود فوری کمک های بشردوستانه به نوار غزه مطابق با 
توافق ۱۹ ژانویه گذشته آن هم به میزان کافی و با مشارکت سازمان ملل و 
صلیب سرخ تأکید می کند. بر اساس این پیشنهاد، پس از آزادی ۸ اسیر، 
ارتش اسرائیل از مناطقی در شمال غزه طبق نقشه هایی که بر سر آن توافق 
خواهد شد، عقب نشینی می کند. همچنین در روز هفتم، عقب نشینی 
اسرائیل از مناطقی در جنوب غزه نیز طبق نقشه های توافق شده انجام 
خواهد شد. با آغاز اجرای توافق، مذاکراتی درباره آتش بس دائمی آغاز 
می شود که بر چهار محور اصلی تمرکز دارد: تبادل باقی مانده اسرا، 
ترتیبات امنیتی بلندمدت در غزه، ترتیبات مربوط به »روز بعد«، و اعام 

آتش بس دائمی.
این پیشنهاد شامل تضمین هایی درباره پایبندی و جدیت ترامپ نسبت به 
توافق است و اینکه در صورت موفقیت مذاکرات طی دوره آتش بس، این 

روند به پایان دائمی درگیری خواهد انجامید.
منابع رسمی جزئیات پاسخ حماس را فاش نکرده اند، اما رسانه دولتی 
اسرائیل به نقل از منابعی بی نام گزارش داده که حماس بر 3 خواسته اصلی 
برای اصاح بندهای توافق پافشاری دارد: بازگشت به الگوی قبلی توزیع 
کمک های بشردوستانه در نوار غزه، پیش از توافق ۱۹ ژانویه، ضمانت تمدید 
آتش بس پس از پایان دوره ۶۰ روزه و تعیین نقشه ای روشن برای عقب نشینی 
ارتش اسرائیل از غزه؛ حماس خواستار خروج مشخص و ملموس نیروهای 

اشغالگر از مناطقی است که در آنها مستقر هستند.
دفتر نخست وزیر اسرائیل، اصاحاتی را که جنبش مقاومت اسامی 
)حماس( خواستار اعمال آنها بر پیشنهاد قطری آتش بس شده، 
»غیرقابل قبول« توصیف کرد. با این حال، رسانه دولتی اسرائیل گزارش داده 
که »دولت پاسخ حماس را به طور کامل رد نکرده و معتقد است زمینه هایی 

برای ادامه مذاکرات وجود دارد.«

تاد هم حریف نشد
نکته مهم این است که سامانه های 
با  ۱۲ روزه  اسرائیلی در طول جنگ 
دو سامانه پدافند موشکی زمین تاد 
)THAAD( آمریکا و رهگیرهای دریایی 
مستقر بر ناوهای آمریکایی در دریای سرخ 

پشتیبانی می شدند.
برآورد می شود که ایالات متحده دست کم 
THAAD در طول  3۶ موشک رهگیر 
جنگ شلیک کرده باشد. )با هزینه ای 
حدود ۱۲ میلیون دلار برای هر شلیک(

در اسرائیل، جغرافیایی کوچک و پرتراکم 
جمعیت،  نفر  میلیون   ۹.۷ تنها  با 
نفوذپذیری سامانه های پدافندی معروف 
شوک آور بود و مقام ها مجبور شدند 
هشدار دهند که این سامانه ها »کاماً 

« نیستند. نفوذناپذیر
۱۵ هزار نفری که بی خانمان شده اند 
بویژه قابل توجه اند، چرا که در سراسر 
کشور به اقامتگاه های هتلی منتقل 
شده اند و محدودیت در مناطق مسکونی 

گزارش شده است.

نوک کوه یخ ضربات ایران
»راویو دراکر« از شبکه ۱3اسرائیل، یکی از 
شناخته شده ترین روزنامه نگاران عبری، 
هفته گذشته گفت: »تعداد زیادی از 
موشک های ایرانی به پایگاه های ارتش 
اسرائیل، به سایت های راهبردی اصابت 
کرده اند که ما هنوز تا به امروز درباره 
آنها گزارش نمی دهیم. این وضعیتی به 
وجود آورده که مردم متوجه نمی شوند 
ایرانی ها چقدر دقیق بودند و در بسیاری 

جاها چقدر خسارت وارد کردند.«
کوری شر، پژوهشگر دانشگاه ایالتی اورگن 
گفت که واحد او در حال کار روی ارزیابی 
کامل تری از خسارات موشکی در اسرائیل 
است و یافته های خود را تا حدود دو هفته 

آینده منتشر خواهد کرد.
او گفت داده های سامانه راداری که برای 
ارزیابی خسارات استفاده کرده اند، 
تغییرات در محیط های ساخته شده 
را برای تشخیص انفجارها اندازه گیری 
می کند و برای تأیید قطعی اصابت ها به 
گزارش های میدانی از محل های نظامی 
مربوط یا تصاویر ماهواره ای نیاز است.

و  کشور  ین  ا مقام های  یران،  ا در 
نفوذ  تصاویر  از  دولتی  رسانه های 
موشک ها به سامانه های دفاعی اسرائیل 
استفاده می کنند. در رسانه های ایران هم 
کاریکاتورهایی در تمسخر سامانه گنبد 
آهنین منتشر شده که روی ویدیوهایی از 

اصابت موشک ها به شهرهای اسرائیل، 
سرود پخش می شود. مقام های ایرانی 
می گویند که روش اصلی برای نفوذ به 
سامانه های پدافندی اسرائیل، استفاده 
هم زمان از موشک ها و پهپادها برای 
سردرگم کردن سامانه های دفاعی بوده 
است. مقام ها مدعی اند که ترکیب 
موشک های تندرو با پهپادهای کندتر، 
سامانه های پدافندی را دچار اختال 
کرده و باعث شده تمرکز آنها تقسیم 
شود. یکی از مقام های ایرانی به تلگراف 
گفت: »هدف اصلی از شلیک ]پهپادهای 
انتحاری[ به سوی اسرائیل همیشه این 
است که سامانه های آنها را مشغول نگه 
داریم. خیلی از آنها اصاً عبور نمی کنند 
- رهگیری می شوند- اما باز هم سردرگمی 

ایجاد می کنند.«
سردار سرتیپ علی فضلی، جانشین 
فرمانده کل سپاه پاسداران، پنجشنبه 
شب در تلویزیون دولتی ایران ظاهر 
شد و اظهارنظری را مطرح کرد مبنی بر 
اینکه ایران در »بهترین وضعیت دفاعی 
در طول ۴۷ سال گذشته« قرار دارد 
و گفت: »هرگز تا این حد از آمادگی 
نظامی، انسجام عملیاتی و روحیه رزمی 
برخوردار نبوده ایم.« با این حال، احتمال 
می رود که بخش بزرگی از زرادخانه 
موشک های بالستیک ایران همچنان 
دست نخورده باقی مانده باشد. حتی به 
ادعای مقام های اسرائیلی، تنها بخشی از 
پرتابگرهای ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه 
منهدم شده اند و انبارهای قابل توجهی 
از موشک ها هنوز موجود است. یکی 
از مقامات نظامی اسرائیل روز پنجشنبه 
گفت: »ما برآورد کرده ایم که ایران در آغاز 
این درگیری حدود ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ موشک 
بالستیک در اختیار داشت. اما آنها به 
سرعت در حال حرکت به سوی یک 
راهبرد تولید انبوه بودند، که می تواند در 
سال های آینده موجودی موشک هایشان 
را به ۸۰۰۰ یا حتی ۲۰ هزار عدد برساند.«

سردار فضلی گفت که »شهرهای زیرزمینی 
موشکی« ایران هنوز دست نخورده باقی 
مانده اند. او روز پنجشنبه گفت: »ما هنوز 
حتی درِ یکی از شهرهای موشکی مان را باز 

نکرده ایم.«
او افزود: »ما برآورد می کنیم که تاکنون 
تنها حدود ۲۵ تا 3۰ درصد از ظرفیت 
موجود موشکی استفاده شده و در عین 
حال، چرخه تولید با قدرت در حال 
پشتیبانی از این ظرفیت عملیاتی است.«
Telegraph :منبع 

 نشریه انگلیسی از موفقیت آمیز بودن حملات ایران 
به سرزمین های اشغالی گزارش داد

5 پایگاه نظامی زیر ضرب موشک های ایرانی

بر اساس داده های ماهواره ای که روزنامه 
تلگراف به آنها دست یافته است، به نظر 
می رسد موشک های ایرانی در جریان 
جنگ ۱۲ روزه اخیر، به طور مستقیم 
به پنج پایگاه نظامی اسرائیل اصابت 
کرده اند. این حمات تاکنون توسط 
مقام های اسرائیلی به طور علنی اعام 
نشده اند و به دلیل قوانین سختگیرانه 
سانسور نظامی، گزارش آنها از داخل 
اسرائیل ممکن نیست. این اطاعات 
را  اسرائیل  تبلیغاتی  جنگ  جدید، 

پیچیده تر خواهد کرد.
این داده های جدید توسط پژوهشگران 
دانشگاه ایالتی اورگِـــن در آمریکا که در 
استفاده از رادارهای ماهواره ای برای 
شناسایی خسارات جنگی تخصص دارند، 

در اختیار تلگراف قرار گرفته است.
اطاعات منتشرشده حاکی از آن است که 

پنج پایگاه نظامی پیش تر گزارش نشده 
در شمال، جنوب و مرکز اسرائیل، هدف 
شش موشک ایرانی قرار گرفته اند- از 
جمله یک پایگاه هوایی بزرگ، یک مرکز 
گردآوری اطاعات و یک پایگاه لجستیکی.
روز جمعه، هنگامی که تلگراف از ارتش 
اسرائیل )IDF( درباره این حمات سؤال 
کرد، ارتش از اظهارنظر در مورد رهگیری 
موشک ها یا خسارات وارده به این 
پایگاه ها خودداری کرد. سخنگوی ارتش 
تنها گفت: »آنچه می توانیم بگوییم این 
است که تمام یگان های مرتبط در طول 
عملیات، به طور کامل به فعالیت خود 

ادامه دادند.«

 40 اصابت موفق
این حمات به پایگاه های نظامی، عاوه 
بر 3۶ حمله دیگری است که پیش تر 
مشخص شده بود از سد پدافند هوایی 
اسرائیل عبور کرده و خسارات چشمگیری 
به زیرساخت های اسرائیل وارد کرده اند.
تحلیل تلگراف نشان می دهد نسبت 

فند  ا پد ز  ا که  نی  یرا ا ی  موشک ها
عبور کردند در هشت روز اول جنگ 
۱۲ روزه به طور پیوسته افزایش یافت. 
کارشناسان می گویند دلیل این امر 
مشخص نیست، اما ممکن است به 
دلایلی چون جیره بندی موشک های 
رهگیر به دلیل ذخایر محدود اسرائیل، 
بهبود تاکتیک های شلیک و احتمال 
استفاده ایران از موشک های پیشرفته تر 

باشد. مربوط 
با اینکه گنبد آهنین شناخته شده ترین 
سامانه دفاعی اسرائیل است، اما در واقع 
برای مقابله با پرتابه های کوتاه برد مانند 
راکت ها طراحی شده و تنها بخشی از 
سیستم دفاع هوایی چندلایه اسرائیل 
است. در لایه میانی سامانه »فاخن 
داوود« قرار دارد که برای رهگیری پهپادها 
و موشک هایی با برد تا 3۰۰ کیلومتر 
بهینه شده است. در بالاترین سطح، 
سامانه پدافند موشکی »ارو« قرار دارد که 
موشک های بالستیک دوربرد را پیش از 
ورود دوباره به جو هدف قرار می دهد.
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